
 

 

 
 

 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
 

                    15.11.2016                               м. Черкаси                                          № 42-р/к    

 

                                                                                                            Справа №  04-28-02/16                                                      

 

Про  порушення законодавства про  

захист  економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

 

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 04-28-02/16 про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції приватним підприємством «Готельно-

ресторанний комплекс «Апельсин» (вул. Верхня Горова, 145, м. Черкаси, 18000, ідентифікаційний 

код юридичної особи 32034203) та подання про попередні висновки у справі від 10.10.2016                     

№ 179/04-пв, 

В С Т А Н О В И Л А: 
 

 Розпорядженням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 18.08.2016 № 12-рп/к розпочато розгляд справи за 

ознаками вчинення порушення приватним підприємством «Готельно-ресторанний комплекс 

«Апельсин» законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 15 статті 50 

Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді подання недостовірної інформації 

Антимонопольному комітету України, його територіальному відділенню.  

У ході розгляду справи встановлено.  

Приватне підприємство «Готельно-ресторанний комплекс «Апельсин» (надалі -                              

ПП ГРК «Апельсин», Підприємство) згідно виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань є юридичною особою. Основним видом 

діяльності Підприємства є діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування  (код      

КВЕД 55.10). 

Відповідно до статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції»                                

ПП ГРК «Апельсин» є суб’єктом господарювання. 

Черкаським обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 

здійснюється розгляд справи за ознаками вчинення Підприємством порушення законодавства про 

захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 15¹ Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в оману, а саме: 

повідомлення Підприємством невизначному колу осіб неправдивих відомостей про стандарти, 

характеристики послуг, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, які можуть вплинути на 

наміри цих осіб щодо придбання (замовлення) готельних послуг Підприємства, які полягають у 

повідомленні на фасаді готелю «Апельсин» та на сайті в мережі Інтернет за адресою 

http://www.apelsin.ck.ua інформації про встановлення готелю категорії чотири зірки «****».  

З метою встановлення фактичних обставин справи та забезпечення повного, об’єктивного та 

всебічного її розгляду, на підставі статей 7, 17, 22, 22
1
 Закону України  «Про Антимонопольний 

комітет України» та пунктів 3, 8, 9 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 

http://www.apelsin.ck.ua/


 2 

23.02.2001 за № 32-р, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за 

№291/5482 (із змінами) (надалі – Положення про територіальне відділення), територіальне 

відділення надіслало ПП ГРК «Апельсин» вимогу від 26.07.2016 № 04/1233 «Про надання 

інформації» (надалі - Вимога), якою у  п'ятнадцятиденний строк з дня її отримання вимагалось 

надати інформацію.  

Пунктом 3 Вимоги  вимагалось надати інформацію, а саме:  «З якого часу на фасаді будівлі 

готелю «Апельсин»  розміщено інформацію про категорію готелю, а саме – зображення чотирьох 

зірок (****)? Надати підтвердні  документи». 

У Вимозі було наголошено, що неподання інформації у встановлені строки, подання 

інформації в неповному обсязі або подання недостовірної інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України, згідно з пунктами 13, 14, 15 статті 50 Закону України "Про 

захист економічної конкуренції", є порушеннями конкуренційного законодавства, які  тягнуть за 

собою відповідальність, передбачену статтею 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції». 

Підприємство листом від 10.08.2016 № 43/05 повідомило: «На фасаді будівлі готелю 

Апельсин було розміщено інформацію про категорію готелю 4 зірки з 29 липня 2009 року по             

25 грудня 2012 року включно, на підставі Сертифікату відповідності серії                                           

ДІ UA9.034.04180-09». (мова оригіналу).  

Крім того, у відповіді на пункт 8 Вимоги ПП ГРК «Апельсин» ще раз акцентувало увагу: «На 

фасаді будівлі готелю «Апельсин» було розміщено інформацію про категорію готелю (****)  з               

29 липня 2009 року по 25 грудня 2012 року включно…» (мова оригіналу).  

Отже, Підприємство на Вимогу  повідомило, що на фасаді будівлі готелю «Апельсин» 

зображення чотирьох зірок (****) було розміщене до 25 грудня 2012 року.   

Однак, територіальним відділенням встановлено, що зазначене зображення на фасаді будівлі 

розміщувалось і після 25.12.2012. Так, територіальним відділенням з’ясовано, що на «Новому 

каналі» 30 березня 2015 року транслювалась телевізійна передача «Ревізор» про  проведення ревізії в 

м. Черкаси у закладах громадського харчування, готелях, супермаркетах, салонах краси та інших 

закладах обслуговування з метою виявлення якості та безпечності харчових продуктів, предметів 

побуту, якості надання послуг, в тому числі в готельно-ресторанному комплексі «Апельсин».  

Зазначена програма «Ревізор», в частині проведення ревізії в готелі «Апельсин», містить 

зйомку зовнішнього вигляду готелю де чітко видно  зображення фасаду будівлі на якому розміщено 

зображення чотирьох зірок (****) та назву готелю - Апельсин, при цьому  у програмі було 

зазначено, що датою її зйомки  є 18.12.2014.  

 Крім того, ведучим програми Вадимом Абрамовим було акцентовано увагу на те, що готель 

«Апельсин» має категорію чотири зірки (****) та запропоновано адміністратору готелю надати 

підтверджуючі документи.  

Вищезазначене відео, розміщено на сайті телевізійного каналу «Новий канал» за адресою в 

Інтернеті: http://revizor.novy.tv/ua/episode/cherkasi-chastina-2-hto-tsogo-razu-namagayetsya-ne-pustiti-

revizora-v-nomer/. 

У ході розгляду справи, для з’ясування дати зйомки програми «Ревізор», яка проводилась в 

готельно-ресторанному комплексі «Апельсин», територіальне відділення звернулось до  товариства 

з обмеженою відповідальністю «Новий канал» (надалі - ТОВ «Новий канал»). Так,  ТОВ «Новий 

канал» листом від 12.09.2016 № 186/16 повідомило, що зйомки телевізійної програми «Ревізор» в 

готельно-ресторанному комплексі «Апельсин» відбувались в період з 16 по 19 грудня 2014 року та 

надало копію редакційного завдання від 15.12.2014 та відеоматеріали проведеної зйомки.  

Отже, станом на 18 грудня 2014 року дане зображення було розміщене на фасаді готелю 

«Апельсин».   

Таким чином, інформація надана Підприємством листом від 10.08.2016 № 43/05 є 

недостовірною. 

Згідно зі статтею 3 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» основним 

завданням Антимонопольного комітету України  є участь у формуванні та реалізації конкурентної 

політики, зокрема, в частині здійснення державного контролю за дотриманням законодавства про 

захист економічної конкуренції. 

Відповідно до частини першої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» у сфері здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист економічної 

http://revizor.novy.tv/ua/episode/cherkasi-chastina-2-hto-tsogo-razu-namagayetsya-ne-pustiti-revizora-v-nomer/
http://revizor.novy.tv/ua/episode/cherkasi-chastina-2-hto-tsogo-razu-namagayetsya-ne-pustiti-revizora-v-nomer/


 3 

конкуренції Антимонопольний комітет України має повноваження розглядати заяви і справи про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції та проводити розслідування за цими 

заявами і справами. 

Згідно з частиною першою статті 12 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України», для реалізації завдань, покладених на Антимонопольний комітет України, в Автономній 

Республіці Крим, областях, містах Києві і Севастополі утворюються територіальні відділення 

Антимонопольного комітету України, повноваження яких визначаються Антимонопольним 

комітетом України у межах його компетенції. 

Так, згідно із пунктом 2 Положення про територіальне відділення основним завданням 

відділення є участь у формуванні та реалізації конкурентної політики в частині, зокрема, здійснення 

державного контролю за дотриманням вимог законодавства про захист економічної конкуренції; 

запобігання, виявлення і припинення порушень законодавства про захист економічної конкуренції.  

Пунктом 5 частини першої статті 17 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» передбачено, що голова територіального відділення Антимонопольного комітету України 

має право при розгляді заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, проведенні перевірки та в інших передбачених законом випадках вимагати від суб'єктів 

господарювання інформацію, в тому числі з обмеженим доступом.  

Стаття 22
1
 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» встановлює, що 

суб’єкти господарювання зобов’язані на вимогу голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи інші носії інформації, 

пояснення, іншу інформацію, необхідну для виконання територіальним відділенням 

Антимонопольного комітету України завдань, передбачених законодавством про захист економічної 

конкуренції.  

У Вимозі було зазначено, що статті 22, 22
1
 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» передбачають, що вимоги голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України є обов’язковими для виконання у визначені ним строки. 

Відповідно до пункту 15 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

подання недостовірної інформації територіальному відділенню є порушенням законодавства про 

захист економічної конкуренції. 

 Таким чином, дії приватного підприємства «Готельно-ресторанний комплекс «Апельсин» 

щодо подання недостовірної інформації на пункт 3 вимоги голови територіального відділення від  

26.07.2016 № 04/1233 кваліфікуються як порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбачене пунктом 15 статті  50   Закону   України    «Про  захист економічної 

конкуренції», у вигляді подання недостовірної інформації Антимонопольному комітету України, 

його територіальному відділенню.  

 Відповідачеві у справі, відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України 

29.06.1998 №169-р), копію подання з попередніми висновками у справі для надання своїх зауважень 

направлено з супровідним листом територіального відділення  від 10.10.2016  № 04/1595 та 

отримано Підприємством 12.10.2016, що підтверджується повідомленням про вручення поштового 

відправлення від 10.10.2016 № 18002 0722316 6. 

Заперечень, зауважень на попередні висновки у справі ПП ГРК «Апельсин» не надано. 

Доход (виручка)  від   реалізації  продукції  (товарів, робіт, послуг)   Підприємства  

за  2015 рік згідно податкової декларації з податку на прибуток підприємства становив     

579 052 (п’ятсот сімдесят дев’ять тисяч п’ятдесят дві) гривні.  

При визначенні розміру штрафу враховано: 

- Підприємство не сприяло територіальному відділенню під час розгляду справи.  

 

Виходячи із викладеного, керуючись статтями 7, 12
1, 

14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 48, 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету 

України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001                 

№ 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за № 291/5482, зі змінами і 



 4 

доповненнями, та пунктом 32  Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19.04.1994 № 5,  зареєстрованих  в Міністерстві юстиції України  06.05.1994  за                       

№ 90/299  (у редакції  розпорядження Антимонопольного комітету  України  від  29.06.1998 №169-р) 

(із змінами), адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 
 1.   Визнати дії  приватного підприємства «Готельно-ресторанний комплекс «Апельсин»            

(вул. Верхня Горова, 145, м. Черкаси, 18000, ідентифікаційний код юридичної особи 32034203) щодо 

подання недостовірної інформації на пункт 3 вимоги голови територіального відділення від  

26.07.2016 № 04/1233 порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченим пунктом 15 статті  50   Закону   України    «Про  захист економічної конкуренції», у 

вигляді подання недостовірної інформації Антимонопольному комітету України, його 

територіальному відділенню.  

2. За порушення, зазначене в пункті 1 цього рішення, згідно з частиною другою статті 52 

Закону України «Про захист економічної конкуренції» накласти на приватне підприємство 

«Готельно-ресторанний комплекс «Апельсин» штраф у розмірі  5 790  (п’ять тисяч сімсот 

дев’яносто) гривень.  

 

 Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу необхідно надіслати до територіального 

відділення документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Рішення може бути оскаржено до господарського суду в двомісячний строк з дня його 

одержання. 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення                   Ю.С. Чемич  


